
قیمت مرغ 
به پایین تر از نرخ مصوب رسید

قیمت مرغ در تهران در محدوده نرخ مصوب 73 هزار 
تومانی است اما در برخی شهرستان ها به زیر نرخ مصوب 

رسیده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، قیمت مرغ در بازار به نرخ مصوب 
خود یعنی 73 هزار تومان رســیده است و این محصول در برخی 
از شــهرهای کشور حتی زیر نرخ مصوب خود به فروش می رسد. 
براســاس مشاهدات میدانی هر کیلوگرم مرغ گرم در تهران 75 تا 
78 هزار تومان به فروش می رسد اما در ارومیه و شهرهای اطراف، 

نرخ این محصول 73 تا 75 هزار تومان است.
افزایــش جوجه ریزی به بیش از 130 میلیون قطعه در ماه و 
تامین نهاده های دامــی از جمله دلایل کاهش دوباره قیمت مرغ 
در بازار اســت. اسفند ماه سال گذشته میزان جوجه ریزی کمتر از 

100 میلیون قطعه در ماه بود.
به گزارش ایرنا، بر اساس مشاهدات میدانی قیمت هر کیلوگرم 
گوشــت مرغ گرم در بازار تهران بــه حدود 73 تا 78 هزار تومان 
رسیده و گزارش های برخی استان نشان می دهد که قیمت گوشت 

مرغ بین 73 تا 75 هزار تومان است.
طبق مصوبه سال گذشــته قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده 5۲ 
هزار تومان و گوشــت مرغ گرم بــرای مصرف کنندگان 73 هزار 
تومان تعیین شــده بود؛ اما از آن جایی که از ابتدای ســال جاری 
قیمت گوشت مرغ در بازار روند افزایشی به خود گرفت و نرخ این 
محصول برای مصرف کنندگان به بیش از 100 هزارتومان رسیده 

بود وزارت جهاد کشاورزی به این موضوع ورود کرد.
بنابراین با اقدامات وزارت جهاد کشــاورزی برای مسئله تولید 
و بازار گوشــت مرغ و رساندن جوجه ریزی به میزان 1۲0 تا 1۴0 
میلیون قطعه در مــاه و تامین نهاده های طیور با نرخ های دولتی 
قیمت ها روند کاهشــی به خود گرفت تا جایی که اکنون به نرخ 
مصوب و گاهی در برخی اســتان ها و شهرستان ها به کمتر از نرخ 

مصوب رسیده است.
 افزایش قیمت تخم مرغ 

بنابر این گزارش با وجود کاهش قیمت مرغ، بهای تخم مرغ با 
نزدیک شــدن به فصل سرما افزایش یافته است؛ به طوری که در 
دو هفته گذشته هر  شــانه 30 عددی این کالا از 87 هزار تومان 
به بیشــتر از 110 هزار تومان رسیده است. درباره دلایل افزایش 
قیمت تخم مرغ در بازار نیز می توان به تغییر فصل و افزایش تقاضا 

در بازار و صادرات این محصول  اشاره داشت.

جدیدترین پیش بینی بانک آمریکایی

»گلدمن ساکس«: قیمت نفت 
3 رقمی می شود

بانک گلدمن ساکس اعلام کرد، رشد تقاضا برای نفت 
و کاهش تولید تمدید شده به اوپک این امکان را می دهد 
تا قیمت نفت در سال آینده حداقل 100 دلار در هر بشکه 

شود.
به گزارش رویترز، بانک گلدمن ساکس روزگذشته در گزارشی 
عنوان کرد، رشد تقاضا برای نفت و کاهش تولید تمدید شده، بازار 
را به ســوی کمبود سوق داده و به تولید کنندگان نفت این امکان 
را می دهد تا قیمت نفت را در ســال آینده ســه رقمی به ازای هر 

بشکه تعیین کنند.
این بانک متخصص در حوزه ســرمایه گذاری انرژی همچنین 
پیش بینی قیمت نفت برنت برای ماه های باقیمانده امســال هم از 

95 دلار به 100 دلار در هر بشکه افزایش یابد.
بــه گفتــه تحلیلگران این بانــک، دلیل اصلی ایــن افزایش 
قیمــت، کاهش چشــمگیر عرضه اوپــک و تقاضای بالا اســت 
کــه عرضه بالاتر آمریــکا را به میزان چشــمگیری خنثی کرده 
 اســت. به خصوص تقاضا از ســوی چین همچنان رشــد خواهد 

داشت.
عربستان و روسیه در پنجم سپتامبر امسال )شهریورماه( کاهش 
تولید و عرضه که در مجموع به یک میلیون و 300 هزار بشکه در 
روز می رسد را تا پایان سال تمدید کردند و آژانس بین المللی انرژی 
اعلام کرد این اقدام به کسری قابل توجه در بازار در سه ماهه آخر 

امسال منجر خواهد شد.
گلدمن ساکس پیش بینی کرده، عربستان به تدریج کاهش تولید 
یک میلیون بشکه  در روز را در سه ماهه دوم سال ۲0۲۴ کم کند و 
تولید خود را افزایش دهد اما انتظار دارد کاهش تولید روزانه یک 
میلیون و 700 هزار بشــکه ای توافق شده میان اعضا اوپک پلاس 

در سال آینده ادامه یابد.
قیمت نفت برنت اخیرا به 96 دلار در هر بشکه رسید و اکنون 
93 دلار در هر بشکه معامله می شود و از ماه ژوئن )خردادماه( بیش 

از 30 درصد افزایش یافته است.
بنا بر اعلام این بانک، با توجه به ظرفیت اضافی بالا و پروژه های 
دریایی رو به رشد که قیمت نفت را در طولانی مدت محدود خواهد 
کرد، بعید اســت، قیمت نفت برنت در سال آینده به بالای 105 

دلار برسد.
این بانک پیش بینی کرد، در سال آینده که تقاضا برای نفت یک 
میلیون و 800 هزار بشکه در روز افزایش خواهد یافت هم قیمت 

نفت برنت کمتر از 100 دلار در هر بشکه نخواهد بود.

سازمان ملل برآورد کرد 

هزینه ترانزیت کریدور شمال- جنوب 
3۰ درصد ارزان تر از کانال سوئز است 
معاون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل  ونقل 
کشــور گفت: سازمان توســعه اقتصادی وابسته به 
ترانزیت کریدور شمال-جنوب  ملل، هزینه  سازمان 
 را 30 درصــد کمتر از کانال ســوئز بــرآورد کرده 

است.
بر اساس خبر وزارت راه و شهر سازی، »عباس خطیبی« 
درباره کریدور شــمال- جنوب اظهار داشت: احداث راه آهن 
رشت-آستارا علاوه بر اهداف و منافع اقتصادی دارای منافع 
راهبردی ملی از نظر روابط بین الملل، تســهیل مبادلات و 
مراودات و همبستگی بین کشــورها، ارتقای امنیت ملی و 
 هم افزایی زنجیره های ارزش داخلی و توسعه مناطق مرزی 

است.
او، احداث راه آهن رشت-آستارا را به دلیل مزایای شاخه 
غربی این طرح بســیار مهم ارزیابی کــرد و گفت: با وجود 
مســیرهای ریلی در شــاخه شــرقی و میانی کریدور ریلی 
شمال-جنوب، راه آهن رشت-آستارا در شاخه غربی به دلیل 
ضرورت ارتباط با کشورهای منطقه قفقاز،  اشتراک با کریدور 
جنوب- غرب که از خلیج فارس به سمت گرجستان و دریای 
سیاه متصل می شود، حجم بالای تقاضای ترابری در مناطق 
غرب روسیه و کوتاهی مسیر به سمت اروپا از اهمیت بسیاری 

برخوردار است.
معاون ساخت و توسعه راه آهن شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل کشــور ادامه داد: کوتاه تر بودن مسیر 
در کشورهای واسطه و کاهش تعداد کشورهای واسطه از دو 
کشور ترکمنستان و قزاقستان به کشور جمهوری آذربایجان 
بخش دیگری از مزایای شــاخه غربی راه آهن رشت-آستارا 

است.
خطیبی، قیمت، زمان حمل و قابلیت اطمینان به زمان 
تحویــل بار را عوامل موثر بــر جذب بار ترانزیتی اعلام کرد 
و افزود: ســازمان توســعه اقتصادی وابسته به سازمان ملل 
درخصوص کریدور شمال-جنوب و شرایط راه آهن کشورهای 
مســیر این کریدور مطالعاتی انجام و منتشر کرده که در آن 
میزان کاهش زمان و هزینه ترانزیت را نسبت به کانال سوئز 
حدود 30 درصد ارزان تر اعلام کرده است و این موضوع انگیزه 

قوی برای عبور بار از این مسیر است.

به دلیل ماجراجویی آمریکا در اوکراین

هزینه گاز مردم آلمان 
افزایش می یابد

دولت آلمان می خواهد سه ماه زودتر از موعد مقرر 
اعمال تخفیف مالیات بر مصرف گاز در این کشــور را 

متوقف کند.
به گزارش بلومبرگ، منابع آگاه در دولت آلمان گفتند که 
برلیــن می خواهد دوباره مالیات 19 درصدی بر مصرف گاز در 
این کشور را                              به جریان بیندازد. در همین مسیر دولت آلمان سه 
ماه زودتر از موعد مقرر اعمال تخفیف بر مصرف گاز و گرمایش 

در این کشور را پایان خواهد داد.
دولــت آلمان مالیات بر ارزش افــزوده گاز را                              در ماه اکتبر 
با هدف کاهش فشــار بر مردم آلمان به خاطر افزایش قیمت 
حامل های انرژی در این کشــور، از 19 درصد به هفت درصد 
کاهش داد. قرار بود این برنامه تا ماه مارس سال آینده اجرایی 
شــود اما دولت آلمان می خواهد تا پیش از آغاز سال میلادی 
جدید، دوباره مالیات بر ارزش افزوده گاز را                              به همان 19 درصد 

بازگرداند.
»وولف گانگ بوچنر«؛ معاون سخنگوی دولت آلمان گفته 
که برلین تصمیم گرفته تا زودتر از موعد تعیین شده به اعمال 
تخفیف در قیمــت گاز پایان دهد. دولت آلمان هم اکنون در 

حال انجام فرآیند قانونمند کردن این تغییر در برنامه است.
»اولیور اولپن«؛ ســخنگوی وزارت دارایی آلمان هم گفته 
که این اقدام موجب خواهد شــد که درآمد دولت آلمان ۲.۲ 
میلیارد دلار افزایش یابد. آلمان تا پیش از سال ۲0۲۲ معادل 
۴0 درصد گاز مورد نیاز خود را                              از روسیه وارد می کرد و از جمله 
کشورهایی بود که بیشترین آسیب را                              از کاهش واردات از روسیه 

طی سال گذشته دیده است.
آلمان و دیگر اعضای اتحادیــه اروپا با اعمال تحریم علیه 
روسیه، واردات گاز از این کشور را                              به طور کامل قطع کرده و با 
مشکلات بسیاری مواجه شده اند. هزینه جنگ ناتو )آمریکا( در 
اوکراین را مردم اروپا می دهند اما منافع آن نصیب سرمایه داران 
آمریکایی می شود. اخیرا وزارت اقتصاد آلمان پیش بینی کرده 
که حداقل تا ســال ۲0۲7 قیمت گاز روندی افزایشی را                              طی 
خواهد کرد و بالا خواهد ماند مگر آنکه شــاهد اجرای اقدامات 

اضطراری بیشتری باشیم.

اقتصادی
صفحه ۴
پنج شنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۲
۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۰۰

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب علی 
مالکی نژاد فرزند حسین با شماره 
 0371343305 شناســنامه 
صادره از قم در مقطع کارشناسی 
ارشد رشــته مدیریت اجرایی به 
شماره دانشجویی 950301913 
دانشگاه آزاد واحد فراهان مفقود 
شــده است. به نشــانی فرمهین، 

کدپستی 3953163111

برگ سبز موتورسیکلت رادیسون 
125CC به رنگ آبی مدل 1393 

 21498 شــهربانی  شــماره  بــه 
موتــور  شــماره  و   127 ایــران 
شــماره  و   0125N3C100185
 N3C***125R9302375 تنــه 
مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری هاچ بک 
پــاک  شــماره  بــه   206  پــژو 
424 م 19- ایــران 14 به رنگ 
نقــره ای- متالیک مدل 1386 و 
شماره موتور 14186015889 
و شــماره شاســی 21510960 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو 
ســواری پرایــد GLXi به شــماره 
 پــاک 574 ب 49- ایــران 49 
به رنگ اطلســی مــدل 1386 و 
شماره موتور 2126068 و شماره 
 S1412286608587 شاســی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

مشــخصات  کارت  و  ســبز  بــرگ 
 PARS XU7P خودرو ســواری پــژو
 65 د   454 پــاک  شــماره   بــه 
ایران 14 به رنگ ســفید روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1402 
125K0124269 و شماره شاسی 
NAANA15E9PH562593 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

اینجانــب  دانشــجویی  کارت 
فضل احمــد احمــدی، فرزند 
شــماره  بــه  احمــد  شــیخ 
 97514031 دانشــجویی 
صادره دانشگاه شهید بهشتی 
مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی های

مفقودی

برگ ســبز خودرو دنا مشکی مدل 
 PE685641 1402 بشماره شاسی
بشــماره پاک 566 م 49- ایران 

50 مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ ســبز خودرو فیدلیتــی پرایم مدل 
 NAGC1AB49P1018815 1402 شاسی
پــاک 367 ل 57- ایــران 35 مفقود و 

فاقد اعتبار است.

با ثبت نرخ 6/2 درصد

رشد اقتصادی فصل بهار 3 برابر شد
رشد اقتصادی کشور در سه ماهه اول 1۴02 
معادل 6.2 درصد و رشد اقتصادی بدون نفت طی 

این دوره معادل ۵.2 درصد بوده است.
 بانک مرکزی جدیدترین آمار مربوط به تحولات 
بخش واقعی اقتصاد ایران مربوط به سه ماهه نخست 
1۴0۲ را منتشــر کرد. بر اساس محاسبات مقدماتی 
اداره حســاب های اقتصادی این بانک، تولید ناخالص 
داخلی به قیمت پایه )به قیمت های ثابت سال 1395( 
در سه ماهه اول سال 1۴0۲ به رقم 380 هزار میلیارد 
تومان رســیده که در مقایسه با ســه  ماهه اول سال 
1۴01، به میزان شــش و دو دهم درصد رشد داشته 
اســت. همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره 

مذکور معادل 5.۲ درصد بوده است.
مقایســه ارقام ســال جاری با رشد اقتصادی سه 
ماهه نخست سال 1۴01 نشان از افزایش بیش از سه 
برابری رشد اقتصادی کشور دارد. لازم به توضیح است 
عملکرد رشد اقتصادی با نفت و بدون نفت کشور در 
فصل اول سال 1۴01 به ترتیب معادل یک و 9 دهم 
و یک و هفت دهم درصد بوده اســت. مقایســه ارقام 
مزبور با عملکرد رشــد اقتصادی در سه ماهه نخست 
سال 1۴0۲ حاکی از افزایش بیش از سه برابری رشد 
اقتصادی کشــور در فصل اول سال 1۴0۲ نسبت به 

فصل اول سال 1۴01 می باشد.
بررســی عملکرد رشــد اقتصادی بر حسب گروه 
فعالیت های اقتصادی )به قیمت های ثابت سال 1395( 

نشان می دهد، رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه 
اول سال 1۴0۲ حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده 

در تمامی گروه ها بوده است.
لازم به توضیح اســت در دوره مورد گزارش، رشد 
محقق شــده گروه های »نفــت و گاز«، »خدمات«، 
»صنایــع و معــادن« و »کشــاورزی، جنگلداری و 
ماهیگیری« نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب 
معادل 16 و چهار دهم، شــش و دو دهم، سه و هفت 
دهم و ۲.۲ درصد بوده اســت که مقایسه آن با ارقام 
مشــابه در فصل اول سال 1۴01 حاکی از بهبود رشد 

ارزش افزوده تمامی گروه های اقتصادی می باشد.
شایان ذکر است رشد مثبت تولید ناخالص داخلی 
در فصل اول ســال 1۴0۲ در تداوم رشــد اقتصادی 
مثبت محقق شــده از فصل اول سال 1399 تا فصل 
چهارم سال 1۴01 بوده است؛ به نحوی که میزان رشد 
اقتصادی کشور در فصول سال 1۴01 به ترتیب برابر 
با یک و 9 دهم، ســه و 9 دهم، چهار و 9 دهم و پنج 

و سه دهم درصد بوده است.
 فشار های اقتصادی ناشی از تحریم ها

مدیریت شده است 
محمدرضا فرزین، رئیس  کل بانک مرکزی درباره 
آماری که اخیرا منتشر شده، با بیان اینکه سال 1۴0۲ 
در حوزه متغیر های پولی و به ویژه تورم با اعداد تورم 
بالا در فروردین و اردیبهشــت آغاز شد، گفت: از این 
ماه به بعد با اتخاذ سیاســت های تثبیت، در بازار های 

مالی آرامش برقرار شــد و تورم نقطه به نقطه تاکنون 
نزدیک به 1۴ واحد درصد کاهش یافته است.

وی با برشمردن ویژگی های نرخ رشد در بهار سال 
1۴0۲ عنوان کرد: رشــد حاصله در تمام بخش های 
اقتصادی نســبت به بهار 1۴01 بیشتر است. بخش 
نفت با نرخ رشــد خیره کننده 16 و چهار دهم درصد 

در صدر تمام بخش ها بوده است.
رئیــس  کل بانک مرکزی تأکید کرد: نرخ رشــد 
تشکیل سرمایه که در بهار سال قبل به دلیل وضعیت 
نامناسب بخش ساختمان منفی بوده در بهار امسال با 
مثبت شدن بخش ساختمان عدد کل نیز مثبت شده 

و از رشد دو درصدی برخوردار شده است.
فرزین با بیان اینکه درخصوص آمار رشد تابستان 
باید منتظر آمار بانک مرکزی در پاییز بود، تصریح کرد: 
براساس شــواهد آماری موردی بخش ها می توان این 
جمع بندی را از وضعیت تابســتان ارائه کرد. بر اساس 
صورت های مالی شــرکت های بورسی که 60 درصد 
ارزش محصــول کارگاه های بزرگ صنعتی را نشــان 
می دهد حاکی از آن اســت که رشد تولید در تیرماه 
شش و هفت دهم و مرداد ماه 9 و دو دهم درصد بوده 
است. بالاترین رشد متعلق به محصولات فلزی )۴5 و 
هفت دهم(، خودرو و قطعات )۲5 و 9 دهم( و صنایع 

دارویی )۲3 و 9 دهم( در مرداد ماه بوده است.
وی ادامــه داد: موجودی انبار صنایع در مردادماه 
هشت درصد کاهش یافته است. همزمانی رشد مثبت 

تولید با رشــد منفی انبار نشانگر آن است که عوامل 
عرضه و تقاضا به طور همزمان در حال تقویت رشــد 

هستند.
رئیس  کل بانک مرکزی با بیان اینکه همچنان رشد 
تولید کالا های سرمایه ای دو رقمی است، یادآور شد: 
این رقم معادل 15 و 9 دهم درصد است و از کالا های 

سرمایه ای و واسطه ای رشد سریع تری داشته است.
فرزین تأکید کرد: شواهد آماری نشان می دهد که 
بخش کشاورزی نیز در تابستان از وضعیت بسیار خوبی 
برخوردار بوده است. خرید بیش از 10 میلیون تن گندم 
از کشاورزان یکی از علائم آن است. در بخش خدمات 
نیز تکانه مغایر اساســی در این فصل وجود نداشــته 
است. البته هنوز درخصوص قضاوت نهایی زود است.

وی در پایان درخصــوص وضعیت اقتصاد کلان 
کشــور گفت: با نرخ های حاصله در سال های اخیر و 
به ویژه درســال جاری می توان این گونه بیان کرد که 
فشار های اقتصادی ناشــی از تحریم مدیریت شده و 
در حال برگشــت به روند بلندمدت متغیر های کلان 

اقتصادی هستیم.
رئیس  کل بانک مرکزی با خاطرنشان کرد: عملکرد 
بخش حقیقی از اســمی بهتر اســت. دلیل اصلی آن 
نیز وجود حباب های ناشــی از انتظــارات تورمی در 
جامعه اســت که با کاهش نرخ رشد نقدینگی و تورم 
و گشایش توسعه روابط خارجی امیدوار به شتاب در 

بهبود آن هستیم.

تسلیت
با نهایت غم و اندوه و غایت تأثر و فقدان، چهلمین روز درگذشت بزرگ خاندان آقای 
مهندس علی اکبر علی شریفی- همزمان با پنجمین سالگرد آقای ناصر 
علی شریفی )علی اصغر( فرزندان حاج آقا حسینعلی علی شریفی جنت المکان 
انسان های والا، فرهیخته و باتقوا، پدران و برادری عزیز و مهربان را به سوگ می نشینیم. 
مورخ 1402/06/31 یادشان را گرامی می داریم. روحشان شاد و با ائمه اطهار محشور باشند.

از طرف خانواده و برادران و خواهران و خواهرزاده های تسلیمی و پیامی 
و راضیه علی شریفی و دیگر بستگان

کارشناس بازار سرمایه عنوان کرد

ضرورت ورود نهادهای نظارتی بورس پس از خلاف گویی مدیران فولادی
یک کارشــناس بازار سرمایه گفت: اینکه 
یک مدیر فــولادی، آمار کاهش تولید خود را 
۵۴ درصد عنوان کند امــا در کدال کمتر از 
هفت درصد کاهش تولید داشــته، جای تامل 
دارد و باید نهادهای نظارتی بورس در این باره 

ورود کنند.
ســعید پیروی، در گفت وگو با فارس با  اشاره به 
ضرورت نظارت بر ناشــران در بازار ســرمایه اظهار 
داشت: به تازگی یکی از مدیران شرکت های فولادی 
اظهاراتی بیان کرد که با آمار منتشر شده این شرکت 

در کدال تضاد قابل توجه داشت.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: وقتی نهادهای 
نظارتی بورس بی تفاوت باشــند نتیجه این می شود 

که هزینه صحبت های غیرمستند کم شده و مدیران 
با اظهارات بی مبنا به بی ثباتی بازار کمک می کنند. 
چــرا باید یک مدیر فولادی، آمار کاهش تولید خود 
را 5۴ درصد عنوان کند، در حالی  که در کدال کمتر 

از هفت درصد کاهش تولید داشته است.
پیروی تاکید کــرد: این اظهارات که در تضاد با 
اطلاعات کدال بود، مشــخصا به تلاطم در شاخص 
کل بورس ختم می شــود و باید بررســی شود، فرد 
اظهارکننده آیا در ریزش بازار بورس ذی نفع اســت 

یا خیر.
این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: متاسفانه 
سازمان بورس در برخورد با این موارد و بررسی آنها 
بسیار منفعلانه عمل کرده و همین مسئله به تشدید 

چنین اظهاراتی دامن زده اســت. شفافیت در بازار 
سرمایه رکن اساسی شــکل گیری این بازار است و 
چنیــن خلاف گویی ها به بی اعتمادی و تلاطم بازار 

ختم خواهد شد.
گفتنی است روز سه شنبه، مدیرعامل بزرگ ترین 
شــرکت فولادی کشــور گفته بود: فــولاد مبارکه 
اردیبهشــت امســال 800 هزار تن تولید داشت اما 
در مرداد ماه به دلیل قطعی برق این حجم به 36۲ 

هزار تن رسید.
این اظهارات در شرایطی بیان شد که نگاهی به 
آمار بارگذاری شده شرکت فولاد مبارکه در سامانه 

کدال اطلاعات متفاوتی را نشان می دهد.
براساس اطلاعات منتشــر شده از سوی کدال، 

تولید یک ماهه منتهی به 31 اردیبهشت شرکت فولاد 
مبارکه معادل 7۴9 هزار تن بوده است. همچنین آمار 
تولید یک ماهه منتهی به 31 مرداد این شرکت نیز 

به عدد 698 هزار تن رسیده است.
براســاس آمار یاده شــده، تولید شرکت فولاد 
مبارکه در مرداد نســبت به اردیبهشت تنها شش و 
هشت دهم درصد کاهش داشته است. در شرایطی 
که ادعــای مدیرعامل فولاد مبارکه، کاهش در بازه 

زمانی مشخص به 5۴ درصد می رسد.
بررســی معاملات روز سه شــنبه در سهم فولاد 
نشان می دهد حقیقی ها بیشترین خروج از این سهم 
را داشــته و شرکت های حقوقی برای حمایت از این 

سهم وارد معاملات شده اند.

بازار لاســتیک به بهانه های مختلف از جمله 
مشکلات تولید با اختلال رو به رو شده اما مسئولان 
وزارت صمت مشغول برگزاری جلسات بی حاصل بوده 

و حاضر به پاسخگویی نیستند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، چند هفته ای است که 
عرضه لاستیک در کشــور به بهانه های مختلف از جمله 
مشــکلات تولید با اختلال رو به رو شــده اســت و همین 
امر رشــد قیمت  را در انواع لاستیک های سواری در بازار 

به وجود آورده است.
از یک طرف تولیدکننده مدام از مشــکلاتش صحبت 
می کنــد و دلیل کاهش حجم تولید را عدم تخصیص ارز 
می داند اما از طرفی دیگر نمایندگان فروش گفتند که در 
سه ماه اخیر با وجود پرداخت هزینه تایرها، هنوز محصولات 
به دستشان نرسیده و همین امر باعث کسری لاستیک در 

بازار شده است.
در شرایط حاضر اگر مشتری بخواهد لاستیک دولتی 
تهیــه کند باید بــا مراجعه به نمایندگی هــای فروش یا 
کارخانجات اقدام به خرید کند. علاوه  بر این دولت راهکار 
استفاده از سکوهای مجازی را نیز به مردم پیشنهاد داده 

تا در این ســایت ها ثبت ســفارش خود را انجام دهند اما 
نکته مهم این جاســت عرضه ای در این ســایت ها انجام 
نمی شــود و مدام مخاطب با اخطارهای مختلفی در عدم 
موجودی لاستیک رو به روست. نمایندگی های فروش نیز 
مدعی هســتند لاستیکی در اختیار آنها نیست و مشتری 
باید منتظر تحویل کارخانه باشد. به نوعی هر کسی نبود 
لاســتیک را به گردن دیگری می اندازد و در این شــرایط 
نکته مهم این جاست که مسئولان وزارت صمت هم سکوت 
کرده و هیچ پاســخی نمی دهند که آیا مشکل امروز بازار 
تایر کمبود تولید است یا دلالان و واسطه گران با انبارکردن 

لاستیک ها نمی خواهند ثبات به بازار برسد؟
در طول چند روز اخیر لاســتیک های ســواری رشد 
قیمــت ۲00 تا 500 هزار تومانی را تجربه کرده  به نحوی 
که لاســتیک سمندی به سه میلیون و 900 هزار تومان، 
پژویی سه میلیون و 750 هزار تومان و پرایدی سه میلیون 

و ۴00 هزار تومان رسیده است.
خبرگزاری تسنیم برای بررسی این موضوع تماس های 
مکرری بــا مدیــران وزارت صمــت و ســازمان حمایت 
داشته است اما متاسفانه آنها برگزاری جلسات را بهانه کرده 

و فعلا تمایلی به پاسخگویی در خصوص برنامه وزارت صمت 
برای مدیریت بازار ندارند. از آن طرف خریدار ســرگردان 
در سایت های فروش تایر بوده و در بازار نیز نمی تواند تایر 

دولتی تهیه کند.
 کلاهبرداری با فروش اینترنتی لاستیک دولتی

لاســتیک دولتی گران شــده و فروش آن به صورت 
اینترنتی وســیله ای برای سوءاستفاده کلاهبرداران شده 
اســت تا با ارائه قیمت های کمتــر از بازار و وعده تحویل 

درب منزل، مردم را سردرگم کنند.
به گزارش ایرنا، تفاوت قیمت لاســتیک دولتی و بازار 
آزاد بهانه ای شــده اســت تا کلاهبــرداران از این فرصت 
استفاده کنند و ســایت هایی را با ادعای فروش اینترنتی 
لاستیک دولتی در فضای مجازی ایجاد کنند و با وعده های 
عرضه فروش لاســتیک های احتکار شده به نرخ دولتی و 
یا سوءاستفاده از شرکت های تولید کننده لاستیک و بردن 

نام آنها مردم را فریب دهند.
در این سایت ها قیمت لحظه ای لاستیک های دولتی 
چندین شرکت با نرخ دولتی اعلام می شود و محدودیتی 
در تعداد و انواع لاســتیک ها وجود ندارد. این سایت های 

کلاهبردار با همین نام کانال هایی در شــبکه های مجازی 
راه اندازی کرده اند که در آن به تبلیغ لاستیک های دولتی 
با قیمت پایین تر از کارخانه و قیمتی کاذب می پردازند. به 
عنوان مثال قیمت فروش یک حلقه لاستیک پراید در این 
سایت ها به ارزش 670 هزار تومان است. قیمت های ارائه 
شده لاستیک ها در این سامانه ها با کمتر از قیمت کارخانه و 
حتی قیمت دولتی به قدری فاحش است که تعجب کاربران 

و خریداران را به همراه داشته است.
همچنین امکان خرید اقســاطی به صورت دومرحله 
برای فروش لاستیک دولتی در این سایت های کلاهبردار 
نیز یکی دیگر از ترفندهاست. در مقابل سایت های مجازی، 
شرکت های تایرساز داخلی فروش اینترنتی محصولات خود 
با قیمت مصوب دولتی آغاز کرده اند تا لاستیک ها با قیمت 
مصوب دولتی مستقیماً به دست مصرف کننده نهایی برسد.
هدف از اجرای طرح فروش لاســتیک های دولتی به 
صورتی اینترنتی این بود تا هر خریدار با ارائه برگ ســبز 
خودرو در ســال بتواند دو حلقه لاستیک خریداری کند و 
دلالان نتواننــد اقدام به خریــد و فروش و کلاهبرداری و 

اختلال بازار کنند.

عدم پاسخگویی مسئولان وزارت صمت درباره گرانی لاستیک

نماینده کارگران در شورای عالی کار:

امنیت شغلی کارگران با طرح استاد- شاگردی از بین می رود
نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره 
اجرای طرح استاد- شاگردی گفت: تشکل های 
کارگری به خاطر سوءاستفاده برخی کارفرمایان 
با اخراج راحت کارگــران، مخالف اجرای این 

طرح هستند.
محمدرضا تاجیک، در گفت وگو با تسنیم، با  اشاره 
به طرح استاد-شاگردی در برنامه هفتم توسعه گفت: 
مجمع عالی نمایندگان کارگران مخالف جدی طرح 

استاد شاگردی است.
 وی بــا انتقاد از عدم اجــرای ماده هفت قانون 
کار گفت: کارگران امنیت شغلی ندارند اما با اجرای 
این طرح نیز دیگر امنیت شــغلی برای کارگر باقی 
نمی ماند. کارفرما به راحتی شرایط اخراج کارگران را 

دارد. کارگری که هر دو سال یک بار از سوی کارفرما 
اخراج و در محیط کار دیگری مشغول فعالیت شود؛ 
نه بیمه ای داشته باشد، نه قرارداد درستی داشته باشد 

پس چگونه می تواند با روحیه قوی کار کند.
نماینده کارگران در شــورای عالی کار با  اشاره 
به ضرورت مهارت آموزی گفــت: کارگر ماهر بیکار 
نمی ماند. اما روش مهارت آموزی اســتاد شــاگردی 
نیســت. در کشــورهای توســعه یافته افرادی که 
فارغ التحصیل می شــوند باید یک مهارت فرا گرفته 

باشند و نسبت به این مسئله نظارت می شود.
وی ادامه داد: در نظام قدیم کشــور نیز یک روز 
در هفته در مقطع متوسطه دانش آموزان باید سر کار 
می رفتند و حرفه ای می آموختند و نظارت از طریق 

مدرسه به طور منظم انجام می گرفت. نتیجه آن بعد 
از گذشت چند سال این بود که حداقل در کاری که 
به آن تمایل و علاقه داشت و آن را انتخاب کرده بود 

بدون هیچ اجباری وارد بازار کار می شد.
تاجیــک اظهار داشــت: اکنون نیــز این روش 
در کشــورهای توســعه یافته هم انجام می شــود. 
دانش آموزان باید حتماً در دوران متوسطه یک شغل 
یــا حرفه را بیاموزند ولی متأســفانه در نظام جدید 
این موضوع حذف شــده است. وزارت کار و متولیان 
مربوطه در دهه اخیر دو طرح اســتاد شــاگردی و 
کارورزی را ارائه کردند که تشــکل های کارگری به 
خاطر سوءاســتفاده برخی کارفرمایان از این طرح با 

آن مخالفت هستند.

گفتنی اســت براســاس بند الحاقی دوم برنامه 
هفتم توسعه به منظور ترویج نظام استاد-شاگردی و 
ارتقای مهارت آموزی، بنگاه ها و اصناف دارای حداکثر 
چهار نفر شاغل بیمه شده در پایان شهریور 1۴0۲، 
می توانند از این طرح استفاده کنند. یعنی اصناف تا 
حداکثر چهار نفر را با پرداخت دستمزد توافقی و بدون 
الزام به پرداخت حق بیمه بیکاری و بازنشســتگی و 
صرفــاً با پرداخت حق بیمه درمان و از کار افتادگی 

به کارگیری نمایند.
به کارگیری  اشخاص موضوع این بند برای هر فرد 
حداکثر دو ســال و مشروط به حفظ تعداد شاغلین 
بیمه شده توسط اصناف در مدت استفاده از مزایای 

این بند است.

پس از به اتمام رســیدن انتظار حدودا 9 ماهه 
مشتریان سایپا مبنی بر قیمت گذاری چند خودرو 
جدید این خودروساز، به تازگی خبرهایی در مورد 
گرانفروشی یکی از این خودروها به گوش می رسد.

 چنــد تن از متقاضیــان دریافت خــودروی کوئیک 
جی ایکس آر که قرار است به آنها کوئیک اس آر تحویل 
داده شود در تماس با کیهان، از عدم اجرای مصوبه شورای 
رقابت از ســوی سایپا انتقاد کردند. چند روز پیش بود که 
سایپا بالاخره قیمت خودروهای جدید خود را با یک وقفه 
طولانــی اعلام کرد و یکــی از این خودروها با نام کوئیک 
جی ایکس آر با مبلغ 3۲0 میلیون تومان )بدون محاسبه 
مالیات و هزینه شــماره گذاری و دیگر هزینه های جاری( 
قیمت گذاری شــد. این خودرو هنوز به عرصه تولید انبوه 
نرســیده و طرح تبدیل حواله آنها برای جایگزینی با یک 
ماشــین دیگر به تقاضای مشتریان سایپا مورد تایید این 

خودروساز قرار گرفته است.
متقاضیان دریافت خودروی کوئیک اس آر می گویند 
اجــرای مصوبه ۴73 شــورای رقابت بــا این مضمون که 
ثبت نام کنندگان سال گذشته با افزایش قیمت سال جدید 
مبلغــی نباید پرداخت کنند در این طرح تبدیل که برای 

متقاضیان کوئیک جی ایکس ار به کوئیک اس آر در نظر 
گرفته شده، رعایت نشده است.

این در حالی است که شرکت سایپا تا قبل از این برای 
دارندگان خودروهای کوئیک جی ایکس که موعد تحویل 
آنها شــهریور ماه جاری بود این مصوبه را با وجود تبدیل 
به کوئیک اس و ســاینا بنزینی انجام داده بود و کســانی 
که متقاضی ســاینا دوگانه بودند همان خودرو را تحویل 
گرفتند و مصوبه برای آنها رعایت شده اما در طرح  تبدیل 
کوییک جی ایکس آر به کوئیک اس آر از اجرای آن با این 
توجیه که کوئیــک اس آر از خودروهای جدید مجموعه 

است سر باز زده اند.
نکته دیگر اینکه بسیاری از مشتریان از قیمت گذاری های 
جدید شرکت سایپا به شدت ناراضی بوده و دلیل آنها برای 
ایــن نارضایتی قیمت کوئیک جی ایکس آر اســت که با 
احتساب مالیات و شماره گذاری و... به چیزی حدود 370 
میلیون تومان خواهد رسید و این قیمت از نرخ کارخانه ای 

محصولاتی همچون دنا و ۲07 بالاتر می شود!
ضرورت جلوگیری از گرانفروشی

علاوه  بر شرکت خودرو  سازی سایپا، پارس خودرو نیز 
بعد از اعلام غیر منطقی و بسیار گران محصولات جدید خود 

)کوئیک gxr( که بعد از گذشــت 9ماه از پیش فروش این 
خودرو و عدم تولید آن طی این مدت صورت گرفته، پیامک 
طرح تبدیل به کوئیک sr، برای متقاضیان پیش خرید موعد 
تحویل شهریورماه را بدون اجرای مصوبه شورای رقابت ارسال 
کرده اســت. در حالی که تمام متقاضیان پیش خرید سال 
گذشته تا به این جا شامل مصوبه شورای رقابت بوده و مبلغ 
30 الی 35 میلیون تومان برایشــان کسر شده و با توجه به 
شعار سال یعنی مهارتورم و رشد تولید، این تخلف آشکار و 
عدم رعایت شدن مصوبه شماره ۴73 شورای رقابت از سوی 
شرکت سایپا در قبال قشر ضعیف جامعه باید پیگیری شود.

تخلف خودروسازان بزرگ
همچنین به گزارش خبرگزاری فارس، شــرکت های 
خودروســاز بزرگ )ایران خودرو و سایپا( از اجرای کامل 
و دقیق مصوبه ۴73 شــورای رقابت سر باز زده اند و متن 
صریح قانون را به میل و نفع خود تفسیر و مصوبه را ناقص 

اجرا کرده اند.
ثبت کنندگان پویشی در این خبرگزاری عنوان کرده اند : 
»در متن مصوبه مذکور آمده اســت؛ ســهمی از خودرو 
که پیش پرداخت آن قبلًا پرداخت شــده است مشمول 
هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی نخواهد شــد و صرفاً بقیه 

سهم باقیمانده مشمول تورم بخشی احتمالی خواهد بود 
اما شرکت ایران خودرو طی اطلاعیه 1۴0۲.0۲.0۲ قانون 
را معیوب اجرا کرده و این مصوبه را برای افرادی که سود 
مشارکت دارند در نظر نگرفته  است؛ در صورتی که مصوبه 
مذکور باید برای همه پیش فروش های سال 1۴01، فارغ 
از داشتن یا نداشتن سود مشارکت اعمال شود زیرا شورای 
رقابت در متن مصوبه هیچ گونه اســتثنا )بین دارنده سود 

مشارکت و فاقد سود مشارکت( قائل نشده است.«
در بخش دیگری از متن این پویش آمده است: »این 
در حالی اســت که سود مشــارکت در طرح پیش فروش 
ســال 1۴01 کمتر از 18 درصد بوده اما خودرو در سال 
1۴0۲ بیش از 18 درصد گران شــده است. علاوه  بر آن 
ثبت نام کنندگان پیش فروش هــای 1۴01 ایران خودرو و 
ســایپا از این افزایش قیمت اطلاع نداشتند؛ بدیهی است 
اجرای ناقص مصوبه مذکور موجب متضرر شدن مشتریان 

می شود.«
براین اســاس مخاطبان از وزارت صمت و ســازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان خواسته اند تا همه 
مصرف کنندگان را حمایت و قانون مذکور را اجرا کنند تا 

حق و حقوق مصرف کنندگان ضایع نشود.

در تماس مخاطبان با کیهان مطرح شد

گرانفروشی سایپا به بهانه های مختلف

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

۲7/550/000سکه تمام طرح جدید
۲۴/900/000سکه تمام طرح قدیم

1۴/950/000نیم سکه
9/950/000ربع سکه

5/850/000گرمی
۲/3۲7/500هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
۴1/199دلار)توافقی(

۴۴/070یورو )توافقی(
5۲/0۴0پوند

1/550لیر ترکیه
11/۴37درهم امارات

3۲/000هزار دینار عراق
بورس

۲/1۲1/۲13شاخص کل بورس تهران
7۲1/800شاخص هموزن


